REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

)l 0 @
NS 103 prot Girokastér mé & : 082025
Lénda:Procesverbal i mbledhjes sé& datés 02.09.2025

N& zbatim té€ Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores s&é Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes s& dates. 02.09.2025

PROCESVERBAL

[ mbajtur sot n& 02.09.2025 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po zhvillohet
te mediateka prané Universitetit “Eqrem Cabej”. Mbledhja fillon né orén 12:10

Marrin pjesé€ né mbledhje 21 anétaré. Mungojné né mbledhje:Mahmutaj, Feruni, Drasa, Manjola
Shehaj, Pandos, Aliko,Rova, Llogo,Peta

Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj. Isaraj paraqget rendin e dités

. 1. Miratim i procesverbalit t&¢ mbledhjes s& datés 31.07.2025

2. P/Vendim“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01.08.2025-31.08. 2025”.

3. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomke pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet
q€ do t€ trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01.08-31.08 2025

4. P/Vendim “Pér njé ndryshim né¢ VKB Nr.86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin e Programit
Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor2025”

5. Pér njé shtesé né VKB Nr.86, dat& 12.12.2024 “Pér miratimin e Programit Afatmesém 2025-
2027 dhe Buxhetit Vjetor2025” pér projektin “INCREMENTAL” dhe “HERALD”.

6. P/ Vendim “Pér miratimin e sipérfageve kullosore dhe pyjore pér t” u dhéné me qira”.

7.P/ Vendim “Pér autorizimin e Bashkisé Gjirokastér pér fillimin e procedurave pér dhénien né
pérdorim t€ fondit kullosor me qéllim shfrytézimin e energjisé sé erés duke vendosur
aerogjenereatoré”.

8.P/Vendim “Pér shprehjen e pélqimit né parim pér realizimin e shpronésimeve né zonén e
projektit “Rikonstruksion i Fushés s& Vjetér t& Sportit”.
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9.P/Vendim “Pér miratimin e projektmarréveshjes pér krijimin e personit Juridik si subjekt i
kompetencave t& pérbashkéta midis Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore dhe Késhillit t& Ministrave
pér rritjen e kapaciteteve t& geverisjes vendore, Akademia e Trajnimit t& Njésive t& Vetéqeverisjes
Vendore %€ Republikés s&¢ Shqipérisé (TALGA)”.

10.P/Vendim “Pér miratimin e Planit t& Menaxhimit pér Transportin Publik pér vizitorét vendas
dhe t& huaj né Bashkiné Gjirokastér”.

11. Raporti i Drejtorisé s& Arsimit pér masat e marra pér fillimin e vitit shkollor 2025-2026 né&
institucionet arsimore né varési t&é Bashkisé Gjirokastér.

12. Trajtimi i kérkesave t& qytetaréve.

Znj Isaraj paraqet edhe pikén shtesé t& propozuar nga ekzekutivi e cila ka t& b&jé me P/ VENDIM
“ Pér pérdorimin e Fonditt & Kushtézuar t& Emergjencés Civile pér masa parandaluese t& rréshqitjes
s€ shpatit t& malit né fshatin Kolon;j&”.

Znj.Isaraj ;Hidhet né vot& dhe miratohet me 21 vota pro rendi i dités.

Hidhet né vote dhe miratohet me 21 vota pro procesverbali i mbledhjes s& datés 31.07.2025.
Hidhen né vote dhe miratohen me 21 vota pro 2 p/vendimet e ndihmés ekonomike pér muajin
Korrik 2025.

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.08. 2025”.

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet q&
do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin .01-31.08.2025.

Kalohet te pika 4 e rendit t& dités.

P/Vendim “Pér njé ndryshim né VKB Nr.86, daté 12.12.2024 “P&r miratimin e Programit
Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor2025”.

Flet né emér t¢ Komisionit t& Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik znj. Mihare Lapa.

Komisioni u mblodh né daté 01.09.2025 dhe trajtoi pikat 4, 5 dhe 10 t& rendit t¢ dités dhe pasi
mori pérgjigjet e pyetjeve drejtuar ekzekutivit ju informon se né pikén 4 kemi t& b&jmé me kthim
pas t& fondeve t€ papérdorura né lidhje me projektin “Askush t& mos mbetet pas”.

Hidhet n& vot& dhe miratohet me 21 vota pro pika 4 e rendit te dités. P/Vendim “Pér njé ndryshim
né VKB Nr.86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin e Programit Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit
Vjetor2025”.

Kalohet te pika 5 e rendit t& dités. “Pér njé shtesé né VKB Nr.86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin
¢ Programit Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor2025” pér projektin “INCREMENTAL”
dhe “HERALD”.

Znj. Lapaj: Kjo piké ka kaluar ne Komision dhe ka t& b&j¢ me dy projekte, projekti I
paré“HERALD ka filluar zbatimin né vitin 2024-2025, kurse projekti i dyt¢” INCREMENTAL”
ka t€ b&je me trashégiminé kulturore , materiale dhe Jomateriale dhe shtrihet ne vitet 2025-2028.
Z. Brahimi: Shoh kétut te tabela shpenzime pér salla dhe ambiente me qira. Ne kemi shumé
institucione qé& jané mbyllur depo, ish arkivi, pse nuk rregullohen kéto ambiente dhe t& pérdoren
pér aktivitetet e bashkis&?
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Z. Golemi: Jemj N€ parashikimet € z€ra dhe i kérkon Projekti, por ne nuk paguajmg ambiente me
qira sepse kemj sallén te QKF Jjaecila i plotéson t& gjitha kriteret dhe e pérdorim Pér takime,
trajnime dhe mbledhje ts ndryshme Kéto Jjané terma teknike q& [ kérkojne projektet.

Paraget 7. Eraldo Breshani djs, Nga projektet e fityary nga bashkia Gjirokastsr. Jemi fitues ne g
projekte nga BE dhe sapo kem;j marr€ konfirmimin PEr projektin e 9. té ng bashképunim Jo vetém
me bashkj kufitare | por edhe me bashkj ndérkufitare g; Sllovenia. Kgto projekte mbeshteten nga

artizanét,
Vjen né mbledhje Z. Qeli:
Hidhet né votg pika 5 e rendit ts dités dhe miratohet me 22 vota pro“Pgr Njé shtesg na VKB Nr.86,

dhe pyjore Pert’ u dhéng me qira )
Flet ng emer ¢ Komisionjt Juridik znj. Orgesa Haska:Kjo Piké ka kaluar n€ komision, Eshté marre

Pert’ u dhéné me qira”,
Znj. [saraj : Paraqet pikan 7 té rendit t& ditss_p/ Vendim “pg; autorizimin e Bashkisg Gjirokastgr

pér fillimin e Procedurave pgr dhénien ng Pérdorim t& fondit kullosor me qéllim shfrytézimin e




Z.Nebiaj; Béhet fjalé pér njé project qé shtrihet né dy bashkité, Tepelené dhe Gjirokastér.Me
procedurat vazhdohet mé tej pas studimit t& energjisé sé erés , me plan biznesi. Nga kjo sipérfage
qé kérkohet asnjé m nuk &shté I kontraktuar me qira.

Z. Stroka: Ka kontrata 3 — vjecare.

Z. Brahimi: Uné mendoj se ekzekutivi q¢ pérgatit materialin dhe na e paraget ne kétu ka
kompetencén dhe mban edhe pérgjegjési dhe sqyrton dokumentcionin.

Z. Golemi:Mua mé keni patur dhe me keni krah, dhe né kété rast nuk cénohet asnjé cm kulloté, se
nése cénohet pérgjegjésia €shté e imja. Firma &shténé fazé studimi.

Z. Guge T& gartésohet qé ne miratojmé fazén e studimit.

Hidhet né voté dhe miratohet me 22 vota pro/ Vendim “Pér autorizimin e Bashkisé Gjirokastér pér
fillimin e procedurave pér dhénien né pérdorim té fondit kullosor me géllim shfrytézimin e
energjisé s¢ erés duke vendosur aerogjenereatoré”.

Kalohet te pika 8 e rendit t& dités. P/V Pér shprehjen e pélqimit né parim pér realizimin e
shpronésimeve né& zonén e projektit “Rikonstruksion i Fushés sé& Vjetér té& Sportit™.

Z.Golemi : Ne kemi arritur njé marréveshje paraprake me bashképronarét dhe ky shpronsim ka t&
b&je me investimin né dy terrene sportive né njé sipérfage rreth 800 m’ e cila duhet
shpronésuar.Miratohet me 22 vota pro pika 8.

Largohet nga mbledhja, Shehaj dhe Novi..

Kalohet te pika 9P/Vendim “Pér miratimin e projektmarréveshjes pér krijimin e personit juridik si
subjekt i kompetencave t& pérbashkéta midis Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore dhe Késhillit t&
Ministrave pér rritjen e kapaciteteve t& qeverisjes vendore, Akademia e Trajnimit t€ Njésive té
Vetéqeverisjes Vendore t& Republikés s& Shqipérisé (TALGA”™.

Sqaron znj Koko : Eshté njé marréveshje q& lidhet ndérmjet 61 bashkive dhe 12 qarqeve qé ka t&
b&je me krijimin e nj€ agjencie q& synon ngritjen e kapaciteteve t& burimeve njerézore dhe pérfshin
adminstratén dhe te zgjedhurit, ku 50% t& vlerés e mbulon pushteti géndror dhe 50% e mbulon
pushteti local.Gjithashtu bashkia Gjirokastér €shté né grupine pérafrimit té legjislacionit me BE.
Hidhet né voté dhe miratohet me 19 vota pro dhe njé kundér z. Brahimi.

Kalohet te pika 10 e rendit t& dit€s:P/Vendim “Pér miratimin e Planit t&¢ Menaxhimit pér
Transportin Publik pér vizitorét vendas dhe t& huaj né Bashkiné Gjirokastér”.

Kjo piké ka kaluar né komision.

z. Golemi: mendoj se n& kété piké jemi mé& dobét né shérbimin ndaj turistéve.Pra éshté njé shérbim
qé duhet ta prmirésojmé . Nga FSHZH I kemi marré 3 autobusat e paré dhe jemi né pritje edhe pér
5 makina té tjera t& vogla. Si fillim do t& aplikojmé& 2 linja. Unaza e madhe dhe “18Shtatori-
Antigone t& cilat kané t&€ parashikuara oraret e nisjes dhembérritjes.

Linjat egzistuese nuk preken edhe pse ka shume probleme , por kané kontrata t& miratuara 10-
vjecare. »

Z. Hilaj: Jam dakord me kété plan , poir mendoj se duhet t& sqroni njésité admin , personat qé
punojné me transportin , sepse mund t€ krijohen konflikte .

Z. Qeli: jam dakord dhe t& keté edhe pér qytetarét né t& ardhmen.

Z. Golemi: Duhet njé€ rinovim I ploté I flotés s& autobuséve té transportit publik

Hidhet né voté dhe miratohet me 19 vota pro P/Vendim “Pér miratimin e Planit t&¢ Menaxhimit pér
Transportin Publik pér vizitorét vendas dhe t€ huaj né Bashkiné Gjirokastér”.
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.-

Kalohet te pika shtesé P/Vendim “Pér pérdorimin e Fonditt & Kushtézuar t& Emergjencés Civile
pér masa parandaluese t& rréshqitjes sé shpatit t& malit n& fshatin Kolonj&”.

Késhilltarét ngrené probleme si: 7. Hilaj: Rruga e tregut t& Jeté me njé sens .

ZNJ. Cacaj : Pér njésite administrative a ka transport public?Gjithashtu shumé mirg q€ mendohet
pér turistét,, por ka nga njésits administrative q& punojné kétu dhe nuk ka linja q& t& kthehen sipas

orareve.
Mbyllet mbledhja nga znj [saraj.

SEKRETAR I KESHILLIT
Etleva Yzo
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